
 

 

 SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA  
uzavřená dle ust. § 2586  a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), a dle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů  
 

Smluvní strany: 

 
Tvarmetal s.r.o. 
IČO: 27493202 
DIČ: CZ27493202 
se sídlem V Kasárnách 912/IV Vysoké Mýto, 566 01 
 
Zastoupená: Ing. Rudolf Jänitsch, jednatel společnosti 
(dále jen „objednatel“) 
 
na straně jedné jako objednatel 

a 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
IČO: 60461071 
DIČ: CZ 60461071 
se sídlem nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 
zastoupená: Ing. Jarmilou Kemrovou, prorektorkou pro věci studijní  
bankovní spojení: 19-5599810247/0100, Komerční banka (dále jen „škola“ nebo 
„zhotovitel“) 
 
na straně druhé jako zhotovitel, 
 
se dohodly na uzavření této smlouvy o dílo, v následujícím znění (dále jen 
„smlouva“): 
 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Škola je institucí poskytující vzdělání v oblasti výtvarného umění, designu a 
architektury, kdy v rámci výuky zaměstnává přední architekty a designéry. 

 
2. Objednatel má zájem na vytvoření díla – autorských návrhů průmyslové- užitné 

výrobky objednatele (zejm. lampa, knihovna, němý sluha apod.), a to studenty 
Ateliéru Produktového designu v rámci výuky pod vedením prof. Mgr.A. Michala 
Froňka a prof. M.A. Jana Němečka. 

 

 



 

 

 

 

II. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je vytvoření díla v podobě autorských návrhů studentů 

školy v rámci výuky v letním semestru akademického roku 2016/1017 (dále jen 
„návrh“ nebo „návrhy“). 

 
2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí soubor studentských návrhů  

průmyslových- užitných výrobků objednatele (dále jen „dílo“).  
 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že škola zadá studentům Ateliéru Produktového 

designu v rámci výuky vytvoření díla specifikovaného v čl. II. této smlouvy pod 
vedením vedoucího ateliéru.  
 

2. Objednatel se zavazuje za dílo uhradit zhotoviteli částku ve výši 80.000,- Kč 
bez DPH, celkem 96.800,- Kč s DPH (slovy devadesátšesttisícosmset  korun 
českých), a to na účet školy č. 19-5599810247/0100 vedený u Komerční banky 
do 30 kalendářních dnů ode dne předání díla. Zhotovitel je plátcem DPH. 
 

3. Zhotovitel objednateli předá soubor návrhů, jejich vizualizace, výkresy a 
prototypy, a to do konce letního semestru akademického roku 2016/2017. 

 
4.  Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
 
5. V případě, že některý z návrhů studentů a studentek bude splňovat podmínky 

pro přihlášení předmětu průmyslového vlastnictví u Úřadu průmyslového 
vlastnictví, je takové přihlášení oprávněn provést pouze zhotovitel, jako vlastník 
a autor/ka jako původce. 

 
 
 

V. Povinnost mlčenlivosti 
 
1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoli 

informace o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž 
obsahem mohou být důvěrné informace, osobní nebo citlivé údaje, informace 
týkající se obchodního tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou 
povinnosti poskytovat informace podle zvláštních právních předpisů. Objednatel 
bere na vědomí, že smlouva podléhá režimu zveřejnění v Registru smluv. 

 
2.  Objednatel se zavazuje, že nebude užívat dílo (nebo jeho návrhy) bez řádně 

uzavřené podlicenční smlouvy a toto dílo (nebo jeho návrhy) nezpřístupní třetím 
osobám. Cena za poskytnutí podlicence k výrobě neomezeného počtu kusů 
jednoho návrhu se stanovuje na 40.000,- Kč bez DPH, s DPH pak 48.400,- Kč, 
za každý takový realizovaný návrh. 



 

 

 
 

V. Smluvní pokuta 
 
1.   V případě porušení závazku objednatele dle odst. V.2 této smlouvy je škola 

oprávněna požadovat po objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
150.000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých).  

 
2. Právo na zaplacení smluvní pokuty nevylučuje uplatnění práva na náhradu 

škody. 
 
3.  Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva 

nebo povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany, vyjma převodu práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy na subjekt, který je 100% ovládaný objednatelem. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala 

některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato 
ustanovení uvedena smluvními stranami do souladu s právními předpisy a 
účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, 
neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která nelze 
oddělit. 

 
2. V záležitostech touto smlouvou neupravených se vztahy ze smlouvy vzniklé řídí 

právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
3. Smluvní strany vyjadřují vůli své případné spory týkající se této řešit primárně 

dohodou.  
 
4. Změny jednotlivých smluvních ustanovení, případně doplňky smlouvy mohou 

být sjednány pouze písemně, a to číslovaným dodatkem podepsaným oběma 
smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

 
5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní 

stranou. Vyhotovuje se ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
obdrží po jednom zhotovitel a po jednom objednatel. 

 
6.  Objednatel bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv. 
 
 
 
V Praze, dne ………………….. 
 
 
 
 
…………………………………… 



 

 

Za zhotovitele 
 
 
 
 
V ……….., dne ………………… 
 
 
 
…………………………………… 
Za objednatele 
 
 
 

 


